
 

1 
 

Sobrália – MG – www.sobralia.mg.gov.br 

Sobrália, 12 de junho de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV – Instituído pela Lei 1.331/2015 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO Nº 22/2024 
CONCORRÊNCIA Nº 07/2024 

O Município de Sobrália - MG, através da Agente 
de Contratação, comunica que abrirá 
PROCESSO LICITATORIO Nº 22/2024, 
modalidade CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 
07/2024, tipo menor preço por item, cujo objeto é 
a Contratação de empresas para construção de 
03 (três) pontes em estrutura mista de concreto 
e metálica, para atender a Secretaria Municipal 
de Obras e Serviços Urbanos do município de 
Sobrália, sendo; item 01  Construção de 01 
(uma) ponte em estrutura mista de concreto e 
metálica, medindo 6,00 metros de comprimento 
por 4,20 metros de largura, totalizando 25,20 m² 
no lugar denominado Córrego do Tanharão; item 
02 Construção de 01 (uma) ponte em estrutura 
mista de concreto e metálica, medindo 6,00 
metros de comprimento por 4,20 metros de 
largura, totalizando 25,20 m² no lugar 
denominado Córrego do Pião; item 03 
Construção de 01 (uma) ponte em estrutura 
mista de concreto e metálica, medindo 8,00 
metros de comprimento por 4,20 metros de 
largura, totalizando 33,60 m² no lugar 
denominado Córrego Caixa Larga. A fonte de 
recursos para custeio será através de recursos 
vinculados das emendas parlamentares 
individuais de execução obrigatória na 
modalidade de transferência especial. A abertura 
será dia 28/06/2024 às 13h:00min. na Prefeitura 
Municipal de Sobrália -MG, na Praça Dr. Rúsvel 
Raimundo da Rocha, n°49 – Centro. O edital 
poderá ser lido e obtido no período de 14 de 
junho a 27 de junho de 2024, das 08h:00min. as 
16h:00min. Informações tel/fax (0xx33)3232-
1149. Carla Damasceno Alves Rodrigues - 
Agente de Contratação. 

 
 

 

 


		2024-06-12T10:41:12-0300
	ROBERTO MOREIRA RODRIGUES JUNIOR:05748908662




